
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 03.03.2025 № 447 

г. Пестово 

 

Об утверждении ранжированного 

перечня многоквартирных домов, 

расположенных на территории Пе-

стовского муниципального округа, 

на 2026 - 2028 годы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской обла-

сти от 01.09.2017 № 304 «О порядке утверждения краткосрочных планов реа-

лизации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской об-

ласти»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый ранжированный перечень многоквартирных 

домов, расположенных на территории Пестовского муниципального округа, 

на 2026 - 2028 годы. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава 

муниципального округа                       Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 03.03.2025 № 47 
 

Ранжированный перечень многоквартирных домов,  

расположенных на территории Пестовского муниципального округа, на 2026 - 2028 годы 

№             

п/п 

Адрес                      

многоквартирного 

дома 

Год                          

ввода  

в эксплу-

атацию 

Вид работ Техниче-

ское со-

стояние 

объектов 

общего 

имущества 

в много-

квартир-

ном доме 

Продолжи-

тельность 

эксплуата-

ции много-

квартирного 

дома после 

ввода  

в эксплуа-

тацию 

Продолжи-

тельность 

эксплуатации 

многоквар-

тирного дома 

после прове-

дения капи-

тального  

ремонта эле-

ментов строи-

тельных кон-

струкций или 

инженерных 

систем общего 

имущества  

многоквар-

тирного дома 

Отклонение 

фактически 

поступивших 

взносов на ка-

питальный 

ремонт обще-

го имущества 

в многоквар-

тирном доме 

от значения 

начисленной  

величины  

за год, пред-

шествующий 

включению 

многоквар-

тирного дома 

в ранжиро-

ванный пере-

чень МКД 

Итого-

вый 

балл 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2026 год 

1 

 

г. Пестово,               

ул. Октябрьская, д. 

23 

1974 ремонт  

фундамента 

10 10 10 10 40 



2 г. Пестово,                         

пер. Кленовый, д. 1 

1982 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 10 10 30 

3 г. Пестово,                    

ул. Вокзальная, д. 8в 

1960 ремонт крыши 0 10 10 10 30 

4 г. Пестово,                          

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 33 

1975 ремонт крыши 0 10 10 10 30 

5 г. Пестово,                            

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 37 

1981 ремонт крыши 0 10 10 10 30 

6 г. Пестово,                         

ул. Пролетарская, д. 

24 

1976 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 10 10 30 

  7 г. Пестово,                           

ул. Складская, д. 19 

1967 ремонт крыши 0 10 10 10 30 

8 г. Пестово,                            

ул. Гагарина, д. 22 

1980 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 10 20 

9 г. Пестово,                           

ул. Гагарина, д. 67 

1974 ремонт  

фундамента 

0 10 0 10 20 

10 г. Пестово,                           

ул. Гоголя, д. 16 

1955 ремонт крыши 0 10 0 10 20 

11 г. Пестово,                             

ул. Красных Зорь,              

д. 35 

1971 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

12 д. Быково, ул. 

Нефтяников, д. 1 

1971 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 10 20 

13 д. Быково, ул. 

Нефтяников, д. 2 

1974 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 0 10 20 

14 г. Пестово,                            

ул. Пионеров, д. 41 

1966 ремонт крыши 0 10 10 0 20 



15 г.Пестово,  

ул.Соловьева, д. 31 

1970 ремонт крыши 0 10 10 0 20 

16 г. Пестово,                             

ул. Фабричная, д. 16 

1958 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 10 0 20 

17 г. Пестово,                        

ул. Чапаева, д. 1 

1963 ремонт системы 

горячего водо-

снабжения 

0 10 0 10 20 

18 г. Пестово,                             

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 35 

1979 ремонт подвала 0 10 10 0 20 

19 г. Пестово,                            

ул. Производствен-

ная, д. 11а 

1960 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 10 20 

20 д. Погорелово, д. 29 1984 ремонт системы 

холодного водо-

снабжения 

0 10 0 0 10 

21 г.Пестово,                            

ул. Красных Зорь, д. 

28а 

1961 ремонт крыши 0 10 0 0 10 

22 г. Пестово,                            

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 39 

1981 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 0 10 

23 г. Пестово,                           

ул. Производствен-

ная, д. 11 

1933 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 0 10 

24 г. Пестово,                        

пер. Кленовый, д. 7 

1984 ремонт  

фундамента 

0 10 0 0 10 

 25 г. Пестово,                         

ул. Первомайская, д. 

12а 

1996 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 0 10 



26 г. Пестово,                           

ул. Фабричная, д. 33 

1932 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 0 10 

2027 

1 г. Пестово,                            

ул. Производствен-

ная, д. 14а 

1989 ремонт системы 

холодного водо-

снабжения 

0 10 10 10 30 

2 г. Пестово,                         

ул. Гагарина, д. 22а 

1979 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 10 30 

3 г. Пестово,                          

ул. Пионеров, д. 20 

1962 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

4 г. Пестово,                           

ул. Пионеров, д. 33 

1965 ремонт фасада 0 10 10 10 30 

5 г. Пестово,                          

ул. Почтовая, д. 13 

1960 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

6 г. Пестово,                         

ул. Пролетарская, д. 

22 

1975 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

7 г. Пестово,                          

ул. Чапаева, д. 16 

1976 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 10 10 30 

8 г. Пестово,                             

ул. Соловьева, д. 7 

2007 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 5 10 10 25 

9 г. Пестово,                             

ул. Чапаева, д. 17 

1984 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 

10 д. Быково, ул. 

Нефтяников, д. 3 

1973 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 0 10 20 

11 г. Пестово,                         

пер. Кленовый, д. 3 

1982 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

12 г. Пестово,                          

пер. Кленовый, д. 5 

1983 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 10 20 



13 г. Пестово,                       

пер. Кленовый, д. 7 

1984 ремонт системы 

горячего водо-

снабжения 

0 10 0 0 10 

14 г. Пестово,                                    

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 35 

1979 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

15 г. Пестово,                          

ул. Почтовая, д. 11 

1952 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

16 г. Пестово,                            

ул. Почтовая, д. 11а 

1960 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

17 г. Пестово,                          

ул. Почтовая, д. 5в 

1932 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 10 0 20 

18 г. Пестово,                           

ул. Производствен-

ная, д. 10а 

1960 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 10 20 

19 г. Пестово,                         

ул. Производствен-

ная, д. 18а 

1991 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 0 10 20 

20 г. Пестово,                          

ул. Соловьева, д. 11 

1962 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

21 г. Пестово,                        

ул. Соловьева, д. 20 

1968 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 0 20 

22 г. Пестово,                         

ул. Чапаева, д. 12а 

1975 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 

23 г. Пестово,                         

пер. Кленовый, д.7 

1984 ремонт системы 

горячего водо-

снабжения 

0 10 0 0 10 

24 г. Пестово,                      

ул. Чапаева, д. 13 

1970 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 0 10 

25 г. Пестово,                     

ул. Чапаева, д. 14 

1972 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 0 10 

2028 



1 г. Пестово,                      

пер. Кленовый, д. 1 

1982 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 10 10 30 

2 г. Пестово,                         

ул. Пионеров, д. 20 

1962 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 10 10 30 

3 г. Пестово,                           

ул. Производствен-

ная, д. 14а 

1989 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 10 10 30 

4 г. Пестово,                           

ул. Производствен-

ная, д. 19 

1931 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

5 г. Пестово,                        

ул. Советская, д. 30 

1961 ремонт фасада 0 10 10 10 30 

6 г. Пестово,                       

ул. Соловьева, д. 14 

1967 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

7 г. Пестово,                           

ул. Соловьева, д. 2 

1995 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

8 г. Пестово,                             

ул. Устюженское 

шоссе, д. 16 

1954 ремонт фунда-

мента 

0 10 10 10 30 

9 г. Пестово,                         

ул. Чапаева, д. 16 

1976 ремонт системы 

холодного водо-

снабжения 

0 10 10 10 30 

10 г. Пестово,                           

ул. Чапаева, д. 3 

1962 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 10 30 

11 г. Пестово,                     

ул. Чапаева, д. 6 

1963 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 10 30 

12 г. Пестово,                            

ул. Чапаева, д. 7 

1967 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 10 30 

13 г. Пестово,                    

ул. Чапаева, д. 8 

1967 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 10 30 



14 г. Пестово,                       

ул. Производствен-

ная, д. 12 

2006 ремонт системы 

теплоснабжения  

0 5 10 10 25 

15 г. Пестово,                         

ул. Чапаева, д. 17 

1984 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 0 10 20 

16 г. Пестово,                         

пер. Кленовый, д. 3 

1982 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 10 0 20 

17 г. Пестово,                      

пер. Школьный, д. 2 

1937 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 

18 г. Пестово,                            

ул. Гагарина, д. 78 

1959 ремонт фасада 0 10 10 0 20 

19 г. Пестово,                       

ул. Гагарина, д. 84а 

1965 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 10 20 

20 г. Пестово,                          

ул. Заводская, д. 11 

1954 ремонт фасада 0 10 10 0 20 

21 г. Пестово,                          

ул. Курганная, д. 17 

1989 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 

22 г. Пестово,                         

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 29 

1971 ремонт системы 

теплоснабжения 

0 10 0 10 20 

23 г. Пестово,                          

ул. Набережная р. 

Меглинки, д. 35 

1979 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 0 20 

24 г. Пестово,                                      

ул. Почтовая, д. 11а 

1960 ремонт фасада 0 10 10 0 20 

25 г. Пестово,                            

ул. Производствен-

ная, д. 16 

1994 ремонт фунда-

мента  

0 10 0 10 20 

26 г. Пестово,                         

ул. Производствен-

ная, д. 18а 

1991 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 



27 г. Пестово,                         

ул. Профсоюзов, д. 

102 

1979 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 10 0 10 20 

28 г. Пестово,                        

ул. Соловьева, д. 10 

1956 ремонт фасада 0 10 10 0 20 

29 г. Пестово,                        

ул. Соловьева, д. 11 

1962 ремонт фасада 0 10 10 0 20 

30 г. Пестово,                         

ул. Устюженское 

шоссе, д. 7 

1970 ремонт системы 

горячего водо-

снабжения  

0 10 0 10 20 

31 г. Пестово,                    

ул. Чапаева, д. 1 

1963 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 10 20 

32 г. Пестово,                             

ул. Чапаева, д. 12а 

1975 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 10 20 

33 г. Пестово,                       

ул. Чапаева, д. 2 

1963 ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 0 20 

34 г. Пестово,                         

пер. Лесной, д. 5 

2003 ремонт системы 

газоснабжения 

0 5 10 0 15 

35 г. Пестово,                         

ул. Красных Зорь, д. 

77 

2005 ремонт системы 

электроснабже-

ния 

0 5 0 10 15 

36 г. Пестово,                       

ул. Чапаева, д. 13 

1970 ремонт системы 

горячего водо-

снабжения 

0 10 0 0 10 

37 г. Пестово,                    

ул. Чапаева, д. 15 

1974 ремонт фунда-

мента/ремонт си-

стемы тепло-

снабжения 

0 10 0 0 10 

38 г. Пестово,                         

ул. Чапаева, д. 14 

1972 ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 0 10 

39 г. Пестово,                        

ул. Пионеров, д. 47 

1964 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 0 10 



40 г. Пестово,                            

ул. Производствен-

ная, д. 15 

1930 ремонт фунда-

мента 

0 10 0 0 10 

41 г. Пестово,                            

ул. Соловьева, д. 22 

1967 ремонт фасада 0 10 0 0 10 

                            

 

 


